3

ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(шестой созыв)

ПРОТОКОЛ

депутатских слушаний
	Председательствовал:
	Клец М.В., председатель Думы города Нижневартовска

22 октября 2019 года

        г. Нижневартовск
Присутствовали депутаты Думы города Нижневартовска:
	Чабанец Лидия Петровна
	депутат по одномандатному округу
	№1

	Лицук Андрей Артурович
	депутат по одномандатному округу
	№2

	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по одномандатному округу
	№4

	Клец Максим Витальевич
	депутат по одномандатному округу
	№5

	Гасымова Галина Александровна
	депутат по одномандатному округу
	№8

	Хузин Руслан Ильдарович
	депутат по одномандатному округу
	№9

	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№10

	Книжников Николай Николаевич
	депутат по одномандатному округу
	№11

	Землянкин Сергей Федорович
	депутат по одномандатному округу
	№13

	Великий Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№15

	Лариков Павел Анатольевич
	депутат по одномандатному округу
	№17

	Березин Алексей Германович
	депутат по одномандатному округу
	№18

	Джек Владимир Петрович
	депутат по одномандатному округу
	№19

	Давыдов Дмитрий Сергеевич
	депутат по одномандатному округу
	№21

	Лисин Анатолий Владимирович
	депутат по одномандатному округу
	№22

Отсутствовали: Крепких В.В., Жигулина Т.В., Бакунин С.Н., Крутей С.В.,     Елин П.А., Сочилин В.В., Золов В.С., Быкова Л.А., Сатинов А.В.,          Дольников Л.А.
Приглашенные:
Ситников В.П. заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города;
Трофимец Е.Е.
начальник экспертно-правового отдела Думы города.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О введении сертификата на предоставление услуг по санаторно-курортному лечению для граждан, проживающих на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, относящихся к категориям населения, имеющим право на санаторно-курортное лечение в соответствии с нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2. О муниципальной программе «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на 2018 - 2022 годы».

3. Обсуждение механизмов и критериев привлечения депутатов к ответственности при применении мер воздействия в случае, если искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является несущественным.
Клец М.В. предложил снять с обсуждения вопрос «О введении сертификата на предоставление услуг по санаторно-курортному лечению для граждан, проживающих на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, относящихся к категориям населения, имеющим право на санаторно-курортное лечение в соответствии с нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» в связи с отсутствием представителей Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.
СЛУШАЛИ: О муниципальной программе «Реализация проекта «Инициативное бюджетирование на 2018 - 2022 годы».
Докладчик: Ситников В.П. заместитель главы города, директор департамента строительства администрации города.
Выступили: Клец М.В., Землянкин С.Ф., Джек В.П., Хузин Р.И., Жигалов С.Н.
По результатам обсуждения предложено:

1) сформировать рабочую группу по рассмотрению изменений, внесенных в действующую программу «Инициативное бюджетирование на 2018 - 2022 годы» с учетом замечаний Счетной палаты города Нижневартовска и предложений депутатов Думы города Нижневартовска.
В состав рабочей группы включить:

· Суханову С.П., председателя Счетной палаты города;

· Трофимец Е.Е., начальника экспертно-правового отдела Думы города;

·  Давыдова Д.С., депутата Думы города;

· Зяблицкую Н.В., депутата Думы города;

· Гасымову Г.А., депутата Думы города;

· Хузина Р.И., депутата Думы города;

· Джек В.П., депутата Думы города;

· Чабанец Л.П., депутата Думы города;

· Книжникова Н.Н., депутата Думы города;

· представителя администрации города.

2) в ноябре 2019 года провести депутатские слушания и заслушать результаты работы рабочей группы.
СЛУШАЛИ: Обсуждение механизмов и критериев привлечения депутатов к ответственности при применении мер воздействия в случае, если искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера является несущественным.
Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.
Выступили: Лицук А.А., Лариков П.А., Джек В.П., Хузин Р.И.
По результатам обсуждения депутатам Думы города Нижневартовска предложено направить в аппарат Думы города Нижневартовска свои предложения.
Председатель Думы города Нижневартовска

      М.В. Клец